川太药连支委〔2015〕3号                签发人：李  坚
关于开展党员联系一线员工“一帮一”
活动方案的通知

公司全体党员：

按桐君阁党委工作安排，为充分发挥党员的先锋模范作用，更好地履行党员义务，转变党员、干部工作作风，推动党组织建设与企业中心工作相结合，密切联系一线、服务基层发展，听取和收集职工意见和建议，帮助一线员工解决思想、工作、学习、生活等实际困难，全力推行“踏实、肯干、好学、服从”的太极员工行为准则，营造企业团结和谐、积极向上的的良好氛围，并通过活动，使党员在帮扶过程中提高自身素质和业务知识能力，现结合公司实际，将党员开展联系一线员工“一帮一”活动方案通知如下：

一、参加人员：公司全体在岗党员（24人）。

二、活动时间：2015年5月15日—2015年12月10日

三、帮扶范围：

主要帮扶思想认识需进一步提高的员工；业务能力及工作业绩需进一步提高的员工；刚参加工作的青年员工；患重大疾病或近期遭遇重大变故而导致生活困难的员工。

1、公司领导党员干部的帮扶对象：按公司分配的帮扶门店中同期销售业绩下滑最大的一个门店的店长，作为本次活动重点帮扶对象。

2、部门经理（副经理、科长）级党员同志的帮扶对象：按公司分配的帮扶门店中的新员工（刚参加工作的青年员工），如帮扶门店中没有新员工的，帮扶对象为门店店长；

3、片区主管级党员同志的帮扶对象：本片区门店中的一名新员工；

4、店长级党员同志的帮扶对象：本门店的新员工，如没有新员工的，可选定本门店符合以上条件的员工，或片区其他门店的新员工；

5、普通党员同志的帮扶对象：同期销售业绩下滑门店中的一名新员工。

6、参加了“师带徒”活动的党员，徒弟即为帮扶对象。

四、帮扶内容及措施：

（一）、每名党员必须结对帮扶一名一线员工，从思想、工作、学习、生活等多方面给予被帮扶者关心与关怀，其帮扶内容包括：

1、从思想上帮助：通过交心谈心，了解他们的思想动态，及时疏导、理顺情绪，帮助被帮扶者树立发展信心，培养他们健康生活的情趣、乐观向上的品质和积极向上的精神；

2、从工作上帮助：通过帮助制定工作目标，扎实完成任务，取得好的绩效；

3、从学习上帮助：帮助制定学习目标，提升岗位技能和业务素质；

4、从生活上帮助：了解被帮扶者的生活状况及困难情况，积极争取党组织的帮助。

（二）帮扶措施：

1、每个党员每个季度至少与被帮扶者开展1次面对面的交心谈心或家访活动，填写《党员“一帮一”活动记录表》附表1。

2、开展重大节日和生日慰问：采取登门、电话、走访、短信等方式开展慰问，原则上每年开展1次春节慰问和1次生日慰问。

四、活动要求：

1、党支部建立帮扶档案《党员“一帮一”活动统计表》附表2。

2、党支部每季度汇总1次活动记录表、活动统计表，集中听取 1 次活动开展情况，做好联系一线员工“一帮一”活动过程中的突出问题的汇总，便于支部及时掌握帮扶进度、落实针对性的解决措施。

3、活动涉及有关费用，根据实际情况另行规定。

4、激励考核：为切实推动一线员工素质的提高、具体问题的解决及工作业绩的提升，党支部把党员联系一线员工“一帮一”活动，纳入年终优秀党员的评选条件之一。

5、活动总结：每个党员同志于2015年6月30日、9月30日、12月5日前将党员“一帮一”活动记录表报党支部。党支部汇总后于2015年12月10日前将活动记录表、活动统计表及活动小结报桐君阁股份公司办公室。

联系人：彭健（电话： 028-69393286）

附表 1：党员“一帮一”活动记录表

附表 2：党员“一帮一”活动统计表

附表 3：党员“一帮一”活动人员安排表

中共四川太极大药房连锁有限公司支部委员会

二○一五年五月十五日
主题词：一帮一  活动方案  通知
抄送：中共重庆桐君阁股份有限公司委员会

中共四川太极大药房连锁有限公司支部委员会     2015年5月15日印发

打印：彭健     核对：彭健                 （共印2份）

1
2